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Nr 479 

av fru Skantz m. fl . 
om översyn av kungörelsen om statsbidrag till vissa hjälpmedel för 
handikappade. 

Enligt kungörelsen ( 1968 :238; ändrad 1970:409) om stat sbidrag till 

vissa hjii/pmedel för handikappade (hjälpmedelskungörelsen) utgå r sta ts

bidrag t ill sjukvårdshuvudmänne n och vissa institutioner med hela 

kostnaden för anskaffning åt handikappad~:! av de typer av hjälpmedel 

so m anges i kungörelsen. l den av socia lstyrelse n upprättade hjii lpmedels

förteckni nge n anges de sä rskilda hjälpmt!del för vilka sta tsb idrag utgår 

enligt kungörelsen. 

Med hjälpmedel för hand ikappade avses i allmä nh t:t de hjälpmedd 

som anges i hjälpmedelsförtcckningen. Begreppet har t!mellertid även e n 

allmännare in nebörd. l en vida rt! mening räknas till hjälpmedel för 

handikappade också sjukvå rdshjälpmedel (terapeu t iska hjälpmedt!l) , 

pedagogiska hjälpmt!del ( läromedel), vissa hjä lpmedel i hostaden för 

vilkas anskaffning invalidbostadsbidraget kan an litas och arbetshj älp

mt:dcl (ergonomiska hj ä lpmedel). 

ågon klar begreppsbestämning för de o lika huvud typerna av hjälp

m..:del finns inte och dessa går därför delvis in i varandra. r.ft erso m den 

handikappades totalsi tuation måste beaktas kan och bör gränse rna me llan 

olika slags hjälpmede lsverksa mhet - och olika huvudmannaansvar - inte 

he ller dras skurpt. 

Det medför å andra sida n osäkerhet att begreppet hjälpmedel i 

hjälpmedelsku ngörelsens mening inte har erh;illit en d<·finitionsmässig 

avgränsning frå n andra hjälpmedel och d å framför allt frå n sj ukvå rd s

hjälpmed le n för vilka kos tnaden stannar på sjukvårdshu vud männen 

själva. Tid efter annan har fråga aktualis~.:rat s om uppförandt: på 

hjälpmedelsfört~.:ckningen av visst hjälpmedel. Vid prövning av fråga n har 

emellertid i vissa fall hjälpmedh: t bedömts ha till änd a mål alt tillgodose 

..: t t behov av sj ukvårdska raktär. Hjäl prnedll't har därför inte kunnat bli 

statsbidragsberät t iga t. 

Efte rso m hjälprnedd av o lika slag har en grundläggand e bdydelse för 

handikappades möj ligheter a tt leva ett normall liv . är det angeläge t :~t t i 

en definition klarare ange vilka hjälpmedel so m skall betalas med 

statsbidrag ~nligt hjä lpmt'delskungör<·l sen till skillnad från sjukvård shjälp

medel som betalas av sj ukvård shuvudmännen . 
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Med stöd av det anförda får vi hemställa 

att riksdagen hos Kungl. Maj :l an håller alt t:n översyn görs av 

fråga n o m t!n bt:stämning av begreppet hjälpmedel i kungörei

St!n ( 1961! :238) o m stalsbidrag till vissa hjälpmedel för 

hand ikappade och all därvid ~ärskllt beaktas avgrän~n i ngcn 

gentemot s. k. terapeutiska hjälpllledel. 
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